ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА                      БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от «16 » июля 2020 г. №58                                                п.г.т. Красная гора

Об утверждении методики прогнозирования доходов

бюджета Красногорского городского поселения

Красногорского муниципального района Брянской

области, администрируемых Финансовым  отделом
администрации Красногорского района Брянской
области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. Постановлений Правительства от 11.04.2017 года №436, от 05.06.2019 года №722)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, администрируемых  Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Считать утратившим силу приказ Финансового отдела администрации Красногорского района Брянской области №8 от 20.02.2018 года «Об утверждении методики прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Красногорское городское поселение», администрируемых финансовым отделом администрации Красногорского района».
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».
4.       Контроль  за исполнением  приказа  оставляю  за собой.
Заместитель главы администрации,

начальник  финансового  отдела                                                 А.Д. Рощин
 Утверждена
приказом финансового отдела

администрации Красногорского

района Брянской области

от 16.07.2020 года №58
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, администрируемых  Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области
I. Общие положения

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области (далее –  бюджет городского поселения), администрируемых Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области (далее – Методика), подготовлена в целях реализации Финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области (далее – финансовый отдел) полномочий главного администратора доходов бюджета городского поселения в части прогнозирования поступлений по закрепленным за финансовым отделом доходам бюджета городского поселения.

II. Перечень доходов, используемый для
прогнозирования поступлений в бюджет городского поселения
2. Перечень доходов бюджета городского поселения, администрируемых финансовым отделом, определяется действующими на дату составления прогноза поступлений доходов в бюджет городского поселения:

         решением Красногорского поселкового Совета народных депутатов о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

         указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации;

         полномочиями финансового отдела в соответствии с Положением о финансовом отделе, утвержденными Постановлением администрации Красногорского района Брянской области;

         приказами  финансового отдела  об  администрировании  доходов   бюджета городского поселения.

3. В состав перечня доходов бюджета городского поселения, администрируемых финансовым отделом входят следующие источники:
	Код  бюджетной

классификации
	Наименование кодов бюджетной классификации доходов бюджета района

	009 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	009 2 02 01001 13 0000 150
	Дотации бюджетам    городских поселений     на  выравнивание     уровня бюджетной обеспеченности

	009 2 02 01003 13 0000 150
	Дотации бюджетам    городских поселений     на    поддержку     мер     по обеспечению         сбалансированности бюджетов

	009 2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления  из  бюджетов  городских поселений (в бюджеты  городских поселений) для  осуществления  возврата (зачета)  излишне  уплаченных или  излишне  взысканных  сумм  налогов, сборов и иных  платежей, а также  сумм процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и  процентов, начисленных  на  излишне  взысканные  суммы

4. При прогнозировании объема поступлений доходов в бюджет городского поселения применяются метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений стоимостных и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений  прогнозируемого вида дохода.
III. Расчет прогнозного объема безвозмездных поступлений в бюджет городского поселения, администрируемых финансовым отделом
5. Прогнозирование поступлений дотаций в бюджет городского поселения осуществляется прямым расчетом исходя из показателей, определенных к передаче в бюджет городского поселения на очередной финансовый год и плановый период (определенных в Законе (проекте Закона) Брянской области об областном бюджете, в Решении (проекте Решения) районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального района, правовых актах Правительства Брянской области, соглашениях).

6. Прогнозирование перечислений  из  бюджетов  городских поселений (в бюджеты городских поселений) для  осуществления  возврата (зачета)  излишне  уплаченных или  излишне  взысканных  сумм  налогов, сборов и иных  платежей, а также  сумм процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне  взысканные  суммы не производится.
IV. Корректировка прогноза поступлений доходов
7. В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов, администрируемых финансовым отделом на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.

10